
EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N.41/16;Proc.10408/15;Contratada:Universidade Municipal de São Caetano do 

Sul;Objeto:Serv.p/ministrar no “Curso de especialização em Proteção da Saúde e 

Vigilância”;Prazo:12 meses;Valor:R$865.500,00;ASS:02/05/16 

CONTRATO N.42/16;Proc.3574/15;Contratada:FANEM LTDA;Objeto:Aquis.de 

Equipamento/material permanente–Câmara de Vacina;Vigência:12 meses;Valor 

Total:R$38.400,00;Ass:11/05/16  

CONTRATO N.43/16;Proc.8363/15;Contratada:Porto Seguro Companhia de Seguros 

Gerais;Objeto:Prest.de serv.de seguros de veículos;Prazo:12 

meses;Valor:R$9.340,00;ASS:11/05/16  

CONTRATO N.44/16;Proc.2955/15;Contratada:Térmica Eng.Com.e Serv.Eireli-

ME;Objeto:Prest.de serv.de manutenção corretiva do sistema de ar condicionado do Teatro 

Municipal de Mauá;Prazo de Execução:60 dias;Valor:R$62.500,00;Ass:23/05/16 

CONTRATO N.45/16;Proc.9275/15;Contratada:R&S Com.Import.e Exportação e Serv.Ltda-

ME;Objeto:Aquis.de equips p/estruturação de duas lanchonetes,voltadas à fabricação de prods 

comercializados nos empreendimentos de economia solidária;Prazo:12 meses;Valor 

Total:R$14.836,00;ASS:24/05/16 

CONTRATO N.46/16;Proc.12917/15;Contratada:R&S Com.Importação e Exportação e 

Serv.Ltda-ME;Objeto:Aquis.de equips e utensílios domésticos;Prazo:12 meses;Valor 

Total:R$4.185,00;Ass:24/05/16 

CONTRATO N.48/16;Proc.12917/15;Contratada:Contrera Toro Com.Ltda;Objeto:Aquis.de 

equips e utensílios domésticos;Prazo:12 meses;Valor Total:R$7.367,00;Ass:25/05/16 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.57/16;PROC.315/15;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:A 

MELHOR ALIMENTAÇÃO E EVENTOS LTDA;OBJETO:Aquis.de gêneros alimentícios e material de 

consumo p/atendimento dos programa Café Comunitário e Sopão;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$810.006,48;ASS:02/05/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.58/16;PROC.1439/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Jufap 

Com.de Asfalto Ltda;Objeto:Fornec.de emulsão asfáltica à base de óleo de xisto 

betuminoso;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$538.200,00;Ass:05/05/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.60/16;PROC.2167/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:POLAR FIX IND. E COM.DE PRODS HOSP.LTDA;OBJETO:Aquis.de material de 

enfermagem (compressa de gaze) p/abastecimento das UBS´s e UPA´s;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$35.100,00;ASS:05/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.61/16;PROC.13039/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;OBJETO:Fornec.de 



material de enfermagem como máscara p/nebulizador ar comprimido entre outros;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$36.282,00;ASS;06/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.62/16;PROC.13039/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:MEDIMPORT COM.DE PRODS HOSP.LTDA-EPP;OBJETO:Fornec.de material de 

enfermagem como máscara para micronebulizador ar comprimido entre outros;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$1.030.860,00;ASS:09/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.63/16;PROC.1197/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Marvans Auto Peças e Serv.Ltda-EPP;OBJETO:Fornec.de peças p/ veículos da 

marca Volkswagen leves;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$150.000,00;ASS:10/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.64/16;PROC.13039/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:PONTUAL COM.EIRELI;OBJETO:Fornec.de material de enfermagem como 

máscara p/micronebulizador ar comprimido entre outros;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$850.000,00;ASS:10/05/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.65/16;PROC.160/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:Borges 

Ventura Mudanças e Transportes Ltda-ME;OBJETO:Contratação de empresa p/fiel depositário 

para guarda de mobiliários,materiais e equips provenientes de reintegração de 

posse(processos judiciais);PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$30.000,00;ASS:10/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.66/16;PROC.1198/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Valecar Peças e Acessórios Eireli-EPP;OBJETO:Fornec.de peças p/veículos da 

marca Volkswagen pesados;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$50.000,00;ASS:10/05/16    

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.67/16;PROC.386/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:PORTAL LTDA;OBJETO:Fornec.de material odontológico–Lima e Broca;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$40.485,00;ASS:11/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.68/16;PROC.1193/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:GUARANI MATERIAL P/CONSTRUÇÃO LTDA;OBJETO:Fornec.de 

cimento;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$72.800,00;ASS:11/05/16    

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.69/16;PROC.2035/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Retífica Motor Vidro Ltda-EPP;OBJETO:Prest.de serv.de retífica de motores 

diesel da Frota Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$236.596,00;ASS:11/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.70/16;PROC.386/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;OBJETO:Fornec.de 

material odontológico–Lima e Broca;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$5.760,00;ASS:12/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.71/16;PROC.1391/16;COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR:JB 

Com.de Peças p/Veículos Eireli-EPP;OBJETO:Fornec.de pneus destinados aos veículos da Frota 

Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$193.274,00;ASS:12/05/16  



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.72/16;PROC.386/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:BIOLÓGICA DISTRIB.EIRELI;OBJETO:Fornec.de material odontológico–Lima e 

Broca;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$39.125,00;ASS:13/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.73/16;PROC.1391/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Importadora Alvamar Com. de Peças p/Autos Ltda;OBJETO:Fornec.de pneus 

destinados aos veículos da Frota Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$29.970,00;ASS:13/05/16  

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.74/16;PROC.8119/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:QUALITY MEDICAL COM.E DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA;OBJETO:Aquis.de 

materiail de enfermagem–Cateter–Dispositivos-Equipo;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$74.400,00;PRAZO:12 meses:17/05/16 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.75/16;PROC.1204/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Peçacom Peças e Serv.p/Autos Ltda-EPP;OBJETO:Fornec.de peças Mercedes 

Benz p/veículos da Frota Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR 

ESTIMADO:R$50.000,00;ASS:17/05/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.76/16;PROC.1205/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Original Com.de Peças Ltda;OBJETO:Fornec.de peças Ford p/veículos da Frota 

Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$50.000,00;ASS:17/05/16    

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.77/16;PROC.386/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:E.C.DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI-EPP;OBJETO:Fornec.de material 

odontológico–Lima e Broca;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$39.712,00;ASS:17/05/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.78/16;PROC.1200/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Fusion Com.de Auto Peças Eireli–ME;OBJETO:Fornec.de peças Fiat p/veículos da 

Frota Municipal;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$80.000,00;ASS:20/05/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.79/16;PROC.1202/16;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:Fusion Com.de Auto Peças Eireli-ME;OBJETO:Fornec.de peças p/veículos da 

marca GM;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$50.000,00;ASS:20/05/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.80/16;PROC.10583/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:HIDRODOMI DO BRASIL IND.DE DOMISSANEANTES LTDA;OBJETO:Aquis.de 

equips e prods químicos p/limpeza e manutenção das piscinas do Poliesportivo–Prefeito Celso 

Daniel;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO:R$43.360,00;ASS:30/05/16   

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.81/16;PROC.10583/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:MARTINI COM.E IMPORTAÇÃO LTDA;OBJETO:Aquis.de equips e prods químicos 

p/limpeza e manutenção das piscinas do Poliesportivo–Prefeito Celso Daniel;PRAZO:12 

meses;VALOR ESTIMADO:R$4.334,00;ASS:30/05/16    

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.82/16;PROC.10583/15;COMPROMISSÁRIO 

FORNECEDOR:PAPA'S COM.E DISTRIB.DE ALIMENTOS EIRELLI–EPP;OBJETO:Aquis.de equips e 



prods químicos p/limpeza e manutenção das piscinas do Poliesportivo–Prefeito Celso 

Daniel;PRAZO:12 meses;VALOR ESTIMADO: R$5.260,50;ASS:31/05/16 

3.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.32/13;Proc.12747/12;Contratada:Porto Seguro 

Cia de Seguros Gerais;Objeto:Prest.de serv.de seguros de veículos da marca Fiat;Prazo:12 

meses;Valor:R$3.999,42;ASS:06/05/16 

3.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.45/13;Proc.3428/13;Locador:Nilton 

Clemente;Objeto:loc.do imóvel destinado à inst.das oficinas culturais do Município de 

Mauá;Prazo:12 meses;Valor mensal;R$13.417,30;Valor Total:R$161.007,60;ASS:23/05/16     

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.96/15;Proc.4697/14;Contratada:Demax Serv.e 

Com.Ltda;Objeto:Prest.de serv.de execução e revitalização,adequação e manutenção de áreas 

urbanizadas;Acréscimo:23,88%;Valor Acrescido:R$1.564.931,35;Valor total 

atualizado:R$8.118.245,23;ASS:24/05/16  

4.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.67/12;Proc.2887/12;Contratada:Thema 

Informática Ltda;Objeto:Manutenção e suporte técnico dos softwares e aplicativos do Sistema 

Adm.da PMM;Prazo:12 meses;Valor Total:R$1.272.110,08;ASS:25/05/16 

1.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO N.9912352019;Proc.3984/15;Contratada:EMPRESA 

BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS;Objeto:PREST.DE SERV. E VENDA DE 

PRODUTOS;Prazo:12 meses;Valor:R$2.086.808,72;ASS:27/05/16 

TERMO DE CONVÊNIO N.46/16;Proc.4135/16;Conveniada:Instituto de Incentivo à 

Vida;Objeto:Serv.de Proteção Social Especial-Alta Complexidade-Acolhimento Institucional 

p/Pessoas com Deficiência em Residência Inclusiva;Vigência:30/05/16 a 

31/12/16;Valor:R$60.000,00;ASS:30/05/16 

TERMO DE CONVÊNIO N.47/16;Proc.1833/16;Convenidada:Irmandade da Santa Casa da 

Misericórdia de Mauá;Obejto:Complementação deos serviços médico-hospitalares e técnicos 

profissionais a serem prestados aos SUS-dependentes encaminhados pela Central de 

Regulação Municipal;Vigência:01/06/16 a 01/01/17;Valor Total:R$2.300.097,52;ASS:01/06/16 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO N.06/16;Proc.4708/16;Autorizado:José 

Paulo de Souza;Objeto:Utilização de via pública e Paço Municipal,p/ realização da 1.CORRIDA 

CORREDOR VERDE–CORRIDA DE INVERNO MAUÁ;Período:14/08/16;ASS:31/05/16  

                                                                                                                                                                                                     

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS N.01/16;Proc.n.8521/10;Locadores:Ancilon Correia Lima e 

Marlene da Silva Lima,representado por seu Procurador Sérgio Ricardo Libonati 

Machado;VALOR:R$19.664,04;ASS:24/05/16 

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO AO 5.TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO DE CONCESSÃO 

REFERENTE A CONCORRÊNCIA 

N.43/01;Proc.n.1010/01;Proc.1010/01;Concessionária:Odebrecht Ambiental–Mauá 

S.A;Interveniente Anuente:Odebrecht Ambiental–S.A;Objeto:Cláusula Primeira do 5.Termo de 

Aditamento ao Contrato de Concessão n.43/01,passa a ter a seguinte redação:Cláusula 



Primeira:O Contrato de Concessão é prorrogado por mais 10 anos,de maneira que o termo 

final da vigência da Concessão n.43/01,será o dia 06 de março de 2043,garantindo nos termos 

do Contrato primitivo e do edital da licitação o pzo de revisão tarifária,retroagindo seus efeitos 

a vigência do Termo de Início de Gestão,iniciado em 06 de março de 2003;ASS:11/05/16     

 

 


